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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 08 DE 2018. 

OBJETO: "CONTRATAR LA INTERVENTORÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6) 

PUESTOS DE SALUD EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H) PARA LA 

ESE SAN SEBASTIAN” 

En La ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H), y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, procede a presentar el informe de 

evaluación de la oferta presentada con ocasión al  PROCESO DE CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 08 DE 2018, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6) PUESTOS DE SALUD EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO 

DE LA PLATA (H) PARA LA ESE SAN SEBASTIAN” 

La evaluación se llevó a cabo el día 23 de abril del 2018, evaluando las 

propuestas presentadas que se relacionan a continuación:  

 

"CONTRATAR LA INTERVENTORÍA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE SEIS (6) PUESTOS DE 

SALUD EN LA ZONA RURAL DEL MUNICIPIO 

DE LA PLATA (H) PARA LA ESE SAN 

SEBASTIAN” 

 

  

No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE 

SOBRES 

1 PAOLA ANDREA ORTIZ 22 - 08 -18 5:00 PM 02 

2 CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS 

CIVILES S.A.S. 

 

22 - 08 -18 5:00 PM 02 

 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos en el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 
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1) PAOLA ANDREA ORTIZ 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA  6 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE  PAGINA 4 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE PAGINA 2 

Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

N.A. 

 

RUT X  CUMPLE PAGINA 8 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 12  

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA  18 

Certificado de antecedentes 

Judiciales expedido por la Policía 

Nacional   X 

 

CUMPLE PAGINA 16 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA  12 

Libreta Militar del representante 

legal 

  

N.A. 

 

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

ASEGURADORA 

SOLIDARIA- POLIZA 

No 560-47-

994000123054 

http://www.esesansebastian.com/
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Recibo de Pago X  CUMPLE PAGINA 18 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   NO CUMPLE   

PAZ Y SALVO MUNICIPAL X  CUMPLE PAGINA 42 

 

OBSERVACION: LA PROPONENTE No 1 PAOLA ANDREA ORTIZ, NO ACREDITO EL 

CUMPLIMIENTO DE LA SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, PERO SE TRATA DE UN 

REQUISITO SUBSANABLE 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             SEGUNDA FASE 

DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD DE 

ORGANIZACION 

  

CANT. 
CARGO A 

DESEMPEÑAR 

FORMACION 

ACADEMICA 

EXPERENCIA 

GENERAL 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

% DE 

DEDICACION 

EN LA 

DURACION 

TOTAL DE LA 

INTERVENTORIA 

CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 

Director 

Residente 

de 

Interventoría 

Ingeniero 

Civil ó 

Arquitecto 

3 AÑOS 

Director y/o 

Coordinador 

y/ó Residente 

de 

Interventoría a 

la 

Construcción 

y/o 

Ampliación 

y/ó 

Remodelación 

de 

100% Deberá 

estar presente 

en las 

reuniones y/o 

comités, en la 

toma de 

decisiones y 

cuando la ESE 

lo requiera 

NO CUMPLE 
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Edificaciones 

civiles 

2 

Profesional 

Ingeniero 

Industrial 

Ingeniero 

Industrial/ 

ingeniero 

civil  

N.A. 

Experiencia en 

seguridad 

industrial y 

salud 

ocupacional 

en el campo 

de obras 

civiles 

100% NO CUMPLE 

3 Inspector 

Maestro y/ó 

Técnico y/ó 

Tecnólogoen 

Construcción 

y/o 

estudiante 

de ingeniería 

civil-

arquitectura  

N.A. N.A. 100% NO CUMPLE 
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2) CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES S.A.S. 

 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD JURÍDICA 

 

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 2 Y 3  

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE  PAGINA 4 

Propuesta económica X 

 

 CUMPLE PAGINA 2 Y 3 

Certificado de existencia y 

representación legal  X 

 

CUMPLE 

PAGINA 11- 12 -13 

Y 14 

RUT X  CUMPLE PAGINA 26 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE 

 PAGINA 22 EL DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL, SE 

PROCEDERA A 

VERIFICAR EN LA 

PAGINA DEL ENTE 

DE CONTROL EL 

CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE 

LA EMPRESA. 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA 20 

Certificado de antecedentes 

Judiciales expedido por la Policía 

Nacional   X 

 

CUMPLE PAGINA 24  

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA 16 

http://www.esesansebastian.com/
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Libreta Milita del representante 

legal 

  

CUMPLE PAGINA 18 

Póliza de seriedad de la oferta X   CUMPLE 

SEGUROS DEL 

ESTADO. POLIZA No 

61-44-101028481 

Recibo de Pago X   CUMPLE PAGINA 30 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 32 Y 33 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL X  CUMPLE 

SE ANEXO SIN 

FOLIAR 

 

 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             SEGUNDA FASE 

DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD DE 

ORGANIZACION 

  

CANT. 
CARGO A 

DESEMPEÑAR 

FORMACION 

ACADEMICA 

EXPERENCIA 

GENERAL 

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA 

% DE 

DEDICACION EN 

LA DURACION 

TOTAL DE LA 

INTERVENTORIA 

CUMPLE/NO 

CUMPLE 

1 

Director 

Residente de 

Interventoría 

Ingeniero Civil 

ó Arquitecto 
3 AÑOS 

Director y/o 

Coordinador y/ó 

Residente de 

Interventoría a la 

Construcción y/o 

Ampliación y/ó 

Remodelación de 

Edificaciones 

civiles 

100% Deberá 

estar presente en 

las reuniones y/o 

comités, en la 

toma de 

decisiones y 

cuando la ESE lo 

requiera 

CUMPLE  
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2 

Profesional 

Ingeniero 

Industrial 

Ingeniero 

Industrial/ 

ingeniero civil  

N.A. 

Experiencia en 

seguridad 

industrial y salud 

ocupacional en 

el campo de 

obras civiles 

100% CUMPLE 

3 Inspector 

Maestro y/ó 

Técnico y/ó 

Tecnólogoen 

Construcción 

y/o estudiante 

de ingeniería 

civil-

arquitectura  

N.A. N.A. 100% CUMPLE 

 

 

VERIFICACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA: 

 

Se procedió a verificar las propuestas económicas. 

 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 

PAOLA ANDREA ORTIZ 

 

$123.163.084,57 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

2 

CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS 

CIVILES S.A.S. 

$107.748.764 

 

CONCLUSIÓN REQUISITOS DE HABILITACIÓN: 

 

El proponente CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES S.A.S., RESULTO 

HABILITADO. 
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La PROPONENTE PAOLA ANDREA ORTIZ. NO, ESTA HABILITADA PARA CONTINUAR 

CON EL PROCESO DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, por lo siguiente: 

 

-  No presento con su propuesta el equipo de trabajo para realizar, la interventoría 

y además de ser habilitante el equipo de trabajo, es criterio que asigna puntaje 

- La propuesta económica, es superior al valor presupuestado por la ESE y 

aprobado en el proyecto presentado a las autoridades del SGSSS (Ministerio de 

Salud y Secretaria de Salud Departamental.) 

 

 

EVALUACION DE LA PROPUESTA DE CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES 

S.A.S.,   

 

FACTOR DE EVALUACION 

-Experiencia específica del proponente 

 

CRITERIO PUNTAJE 

Ingeniero Civil/ Arquitecto con experiencia 

en dirección/ interventoría de obras civiles y 

en por los menos tres edificaciones de 

carácter hospitalario 0 

Ingeniero industrial con  experiencia en 

seguridad industrial y salud ocupacional en 

obras civiles 100 puntos 

TOTAL 100 PUNTOS 

 

FACTOR DE EVALUACION 

 

- Apoyo a la industria nacional 

 

 El documento contentivo del ofrecimiento del requisito de Apoyo a la 

Industria Nacional. 

http://www.esesansebastian.com/
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CRITERIO PUNTAJE 

Cuando el proponente oferte servicios 

con el 100% de personal nacional, en lo 

correspondiente al objeto de la presente 

Convocatoria 

100 PUNTOS. 

 

 

TOTAL 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN  PUNTAJE 

Experiencia específica del 

proponente 
100  

Apoyo a la industria nacional 100  

CALIFICACIÓN MÁXIMA TOTAL 200 Puntos 

 

El proponente CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS CIVILES S.A.S.,  fue el único 

proponente habilitado. 

 

Es necesario dejar constancia que el Dr. JAIME EDUARDO ARIAS ILIAN, miembro 

del Comité de Evaluación, no se encontró presente en la evaluación, por cuanto 

se encontraba en una reunión como Coordinador Asistencial de la entidad, en la 

cual era imprescindible su presencia.  

 

 

 

 

FIRMA EN ORIGINAL 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO   

SUBGERENTE       
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FIRMA EN ORIGINAL 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 
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